AGROLAB GmbH



Jenaer Str. 1, 84034 Landshut, Germany
Tel.: +49 871 973091-0, Fax: +49 871 973091-99
zentrale@agrolab.de www.agrolab.de

Pressemeldung: AGROLAB unterstützt den Eislaufverein Landshut

Landshut, 22.02.2024

Die AGROLAB GROUP, Pionier und einer der Marktführer in den Bereichen Agrar-, Umwelt-, Wasser-, Lebens- und Futtermittelanalytik, unterstützt den Eislaufverein Landshut (EVL) in der laufenden Saison. Diese Partnerschaft unterstreicht das Engagement von AGROLAB für die lokale Gemeinschaft und den Sport.

Die Unternehmensphilosophie von AGROLAB betont nicht nur analytische Exzellenz, sondern auch das Wohlergehen der Gemeinschaft. Durch die Unterstützung des EV Landshut zeigt AGROLAB seine regionale Verbundenheit und sein Engagement für die lokale Sportförderung. "Als Sponsor des EVL können wir einen Beitrag zur lokalen Sportkultur in unserer Region leisten. Wir unterstützen damit sowohl den Verein als auch unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter - viele von ihnen sind Eishockeyfans oder sogar selbst im Verein aktiv", erklärt Dr. Paul Wimmer, Geschäftsführer der AGROLAB GROUP.

AGROLAB unterstützt nicht nur den Hauptverein, sondern auch die Nachwuchsarbeit des EVL Landshut. Hier werden junge Menschen spielerisch auf das spätere Leben vorbereitet, lernen Teamwork und Disziplin und erlangen körperliche Fitness und mentale Stärke.

Es ist Teil der Vision von AGROLAB, Nachhaltigkeit in allen Unternehmensbereichen zu verankern – von der Ressourcennutzung im Labor bis zum sozialen Engagement. In diesem Sinne möchte AGROLAB mit dieser Partnerschaft nicht nur den Sport unterstützen, sondern auch dazu beitragen, das soziale und ökologische Umfeld in der Region zu stärken.

Über die AGROLAB GROUP: Die AGROLAB GROUP ist eine führende Laborgruppe, die sich auf Agrar-, Umwelt-, Wasser-, Lebens- und Futtermittelanalysen spezialisiert hat. Mit mehr als 25 Niederlassungen in Europa und dem Hauptsitz in Landshut, Niederbayern, zählt AGROLAB zu den europäischen Preis-Leistungs-Marktführern.

Zeichen (mit Leerzeichen): 1.792. Weitere Informationen erhalten Sie über www.agrolab.com. Dort können Sie diese Pressemitteilung und weiteres Bildmaterial herunterladen. Bitte beachten Sie dabei die Quellenangaben.

BU: AGROLAB fördert den Nachwuchs des EVL. Oben, v.l.n.r: Sebastian Gumplinger, Dr. Sabine Lenk, Dr. Carlo Peich

Pressekontakt:

Kerstin Podlinski

email: Kerstin.Podlinski@agrolab.de